- 1 -

中图学字〔2023〕71 号

中国图书馆学会阅读推广委员会关于举办
第三届阅读推广理论研讨会的通知

各图书馆：

为更好地推进图书馆阅读推广研究工作的开展，提升图书馆

阅读推广专业化水平，推动全民阅读工作高质量发展，中国图书

馆学会阅读推广委员会拟定于2023年 11月 24日至26日在桂林

市举办第三届阅读推广理论研讨会。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

承办单位：广西师范大学图书馆

支持单位：广西师范大学出版社集团

二、会议主题

理论与实践互动互融视角下的阅读推广研究

- 2 -

三、会议地点

广西师范大学育才校区图书馆

四、参会人员

中国图书馆学会阅读推广委员会委员；中国图书馆学会阅读

推广委员会阅读推广理论研究方面专家；图书馆学领域专家学

者；当地图书馆代表。

五、会议时间和日程

（一）会议时间

2023 年 11 月 24 日至 26 日（周五至周日）

（二）议程安排

日期 时间 议程安排

11月 24日 下午 报到

11月 25日
上午 开幕式及专家报告

下午 阅读推广研究案例分享

11月 26日
上午 现场交流

下午 离会

六、会议报名

（一）会议费用

会议免收会议费，参会人员住宿费、交通费自理，会议期间

食宿及交通统一安排。

（二）会议报名

本次会议限额 50 人，会议报名统一通过邮件回执的方式进

行，请填写“参会回执”（见附件 1）并于 2023 年 11 月 10 日

- 3 -

前发至 164270013@qq.com 邮箱。收到会务组邮件回复确认的代

表，方可参会。

（三）会议报到和住宿地点

桂林碧玉国际大酒店（高新万达店）

地址：广西桂林市七星区五里店路 9 号。

住宿标准：330 元/间/天；标准间 165 元/床位/天。

七、咨询联系

广西师范大学图书馆 陈宇秋

电 话：13978399961

特此通知。

附件：1.参会回执

2.交通路线

中国图书馆学会阅读推广委员会

（代 章）

2023 年 10 月 18 日

- 4 -

附件 1

参会回执

姓名 性别 单位

职务 职称 手机

邮箱

是否住宿 房间类型

□预订 1个标间/大床房单住

□预订 1个床位

房间价格：大床房 330/间

标准间 165 元/床位

注：参会回执请于 11月 10 日前发送至 164270013@qq.com 邮箱，邮

件主题请备注参会人单位，收到会务组邮件回复确认的代表方可参会。

- 5 -

附件 2

交通路线

一、桂林两江机场——桂林碧玉国际大酒店（高新万达店）

1.搭乘出租车：90 元左右，时长 50 分钟，全程约 32.3 公

里。

2.搭乘公交车：全程 1 小时 43 分，17 元左右，出站步行 868

米至桂林机场 T2 公交站直接乘坐机场巴士 1 线，途径 5 站至民

航大厦城市候机楼公交站下车，步行 443 米，到安新小区公交站

乘坐 K96，途径 5 站到五里店路毅峰南路口公交站，步行 141 米

到达桂林碧玉国际大酒店（高新万达店）。

二、桂林站（桂林南站）——桂林碧玉国际大酒店（高新万

达店）

1.搭乘出租车：15 元左右，时长 13 分钟，全程约 4.6 公里。

2.搭乘公交车：出站步行 453 米至上海路口公交站乘坐 K96

路，途径 6 站至五里店路毅峰南路口公交站下车，步行 141 米到

达桂林碧玉国际大酒店（高新万达店）。

三、桂林北站——桂林碧玉国际大酒店（高新万达店）

1.乘出租车：38 元左右，时长 26 分钟，全程约 12.9 公里。

2.搭乘公交车：出站步行 450 米至桂林北站公交车乘 100 路

公交车，途径 24 站至骖鸾路中公交站下车，步行约 386 米到达

桂林碧玉国际大酒店（高新万达店）。

- 6 -

四、桂林西站——桂林碧玉国际大酒店（高新万达店）

1.乘出租车：60 元左右，时长 28 分钟，全程约 18.5 公里。

2.搭乘公交车：出站步行 144 米至桂林西站公交车乘 22 路

公交车，途径 15 站至观音阁公交站下车，同站台换 100 路公交

车途径 17 站至骖鸾路中公交站下车，步行约 386 米，到达桂林

碧玉国际大酒店（高新万达店）。